PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N".3I.743. DE 23 DE AGOSTO DE 2022.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÖES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÄO CONFERIDAS PELA LEI N'9697, DE 13 DE

DEZEMBRO D8202.1, ART.4", $ 2.'.

CoNSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÄO DE DOTAÇÄO, PARA ATENDER DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

DESTINADOS ÀS UNIDADES ESCOLARES. SC 780.012. PROCESSO: 3.874.'112022.

REF. SOLICITAÇAO 1.364 - TJNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÄO

DECRETA:

ART. I" - FICA ABERTO No oRÇAMENTO Do MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 408.7n,27 (QUATROCENTOS E OITO MIL SETECENTOS E ONZE

REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃOiOES¡:

13.01,12,306.019t.2772 NUTRICÃO ESCOLAR
3.3.90.30.00 MATERIAI, DE CONSUMO

6108 OUOTA DO SALARIO EDUCACAO

408.711,27

TOTAL....R$ 408.7 t|,27

AR'I. 2" - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUþ] TRATA O ART. I" I,'AR-SE-Á COM O(S)

SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

r - ANULAÇ,ÃO p¡RCrlL DA(S) SEGUTNTE(S) DOTAÇÄO(OES) DO ORÇAMENTO

VIGENTE:

13.0 I . 12.306.0 tgr .2772 NUTRICÃO ESCOLAR
4.4.90,52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

6I08 OUOTA DO SAI-ARIO EDUCACAO

RS 6.365.00

R$

1 3.0 r, l 2.361.0 196.277 5

4.4.90.52.00
6r08

I 3.0 1. 12.361.0 t96.277 6

3.3.90.30.00
6l 08

3.3.90.36.00
61 08

3.3.90.49.00
6108

4.4.90.52.00
61 08

GERENCIAMENTO DAUNIDADE DE GESTÃO DAEDUCAC¡O E OO OIST

EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OUOTA DO SALARIO EDUCACAO
R$ 5.790.64

ENSINO FUNDAMENTAL: ESCOLA INOVADORA
MATERIALDE CONSUMO

OUOTA DO SALARIO EDUCACAO

R$

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUOTA DO SALARIO EDUCACAO
RS

AUXÍLIO-TRANSPORTE

OUOTA DO SALARIO EDUCACAO

RS

EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OUOTA DO SALARIO EDUCACAO
RS

26.168.03

43.2 l 8.00

77.099.40

32..613.7 t

13,01,12.361.0196,2779 TRANSPORTE GRATUTI-O PARA ESTUDANTES DO ENSINO FUNDAMENT

Página I dc 3

3.3.90.32.00
6108

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

I)ecreto N , 3l .7 4312022

MATERIAL DE DISTRIBUICÃO GRATUÍTA

OUOTA DO SALARIO EDUCACAO

RS

EDUCACÃO INFANTIL I: ESCOLA INOVADORA
MA|ERIAL DE CONSUMO

OUOTA DO SALARIO EDUCACAO

RS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OUOTA DO SALARIO EDUCACAO

R$

EOI]IPAMENTOS E MATERIAI, PERMANENTE

OUOTA DO SALARIO EDUCACAO

RS

EDUCACÄO INFANTIL II: ESCOLA INOVADORA
MATERIALDE CONSUMO

OUOTA DO SALARIO EDUCACAO

RS

EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OUOTA DO SALARIO EDUCACAO

R$

I 3.0 1. I 2.365.0 195.2786

3.3.90.30.00

6l 08

3.3.90.39.00
6108

4.4.90.52.00
6108

I 3.0 1. 1 2.365,0 195.27 89

3.3.90.30.00

6t08

4.4.90.52.00
6108

108.493.87

243.98

4.373.71

94.181.10

89.9?.

10.073.91

408.711,27TOTAL....R$

ART. 3" - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página 2 <ic 3

PREFETTURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

t.143t2022

LUIZ MACHADO

MLINICIPAL

GESTOR DA

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E TRÊS DIA(S) DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE

E DOIS.

GUSTAVO DE CAMPOS

GESTOR DAUNIDADE DA CASA CIVIL

Página 3 dc 3